外食協ニュース外食協ニュース外食協ニュース外食協ニュース        第 １４０ 号

平成２５年６月１日

社団法人 日本外食品卸協会

TEL 03‐5296‐7723

平成２５年度通常総会等を開催、副会長１名及び理事３人が退任、

新任理事に狩野昭、志村の両氏及び賛助会員からの理事に味の素㈱品田執行役員

 外食協は、５月 2１日、東京・大手町の KKR ホテル東京で、平成２５年度（第３４回）通常総会を開

催した。ご来賓：農林水産省食料産業局食品製造卸売課の山田調査官ほか１名。会員出席者数（委任状を

含む）９２名。議案は、①平成２４年度事業報告、正味財産増減計算書等、②公益社団法人移行に係る定

款の変更の承認について、③平成２５年度事業計画（案）及び収支予算（案）について、いずれも原案ど

おり承認。引続き、役員の辞任に伴う、④役員補選を行った。役員改選の結果は次のとおり。（敬称略）、

 新任理事：狩野昭（東京中央食品㈱社長室長）、志村雅之（京都鰹節㈱社長）、品川英明（味の素㈱執行

役員。新任監事：西塚幸太郎（㈱西塚商店社長）。任期は前任者の残り期間約１年。

退任理事：狩野弘道（東京中央食品㈱社長）、草間福治（㈱クサマ会長）、福島曻（㈱ふくしま社長）、

小原利郎（味の素㈱常務執行役員）、退任監事：志村雅之（京都鰹節㈱社長）。

なお、狩野副会長の後任人事については、次回の理事会において、理事の互選により決定する予定。

 また、当協会の役員として、多年にわたり協会の運営にご尽力され、今回退任された狩野弘道（東京中

央食品㈱社長)氏に対して当協会から感謝状が授与された。

講演会の開催

 通常総会終了後、①テーマ：｢農山漁村成長化（６次産業化）推進事業について｣、②講師：農林水産省

食料産業局産業連携課食料産業専門官 小松崎眞氏による講演会を開催した。出席者数１１０名。

情報交流会の開催

 講演会終了後、同ホテル内で情報交流会を開催。尾家亮会長挨拶に続き、来賓代表で農林水産省食品産

業局次長 三浦進氏からご祝辞、賛助会員代表で味の素㈱常務執行役員 小原利郎（前当協会理事）氏か

らご祝辞、狩野弘道副会長の乾杯で開演。菅澤運一（前副会長）氏の中締めで、盛会のうちに終了。出席

者数 1２５名。

今後の理事会等開催予定

理事会等名 日  時 場  所

平成２５年度第２回理事会 ８月 ８日（木）14:00～16:00 KKR HOTEL TOKYO

平成２５年度第３回理事会

      セミナー

      情報交流会

11 月 19 日（火）13:00～15:00

                15:10～16:30

                16:40～18:30

KKR HOTEL TOKYO

平成２５年度第４回理事会 １月 14 日（火）14:00～16:00 帝国ホテル

平成２６年度合同賀詞交歓会 1 6:30～18:30    帝国ホテル

（近畿支部主催賀詞交歓会） １月 15 日（水）15:00～17:00 ホテルニューオオタニ大阪

消費者庁「食品表示法案」閣議決定と関連資料の公表

 消費者庁によると、食品を摂取する際の安全性及び一般消費者の自主的かつ合理的な食品選択の機会を

確保するため、食品衛生法（昭和２２年法律第２３３号）、農林物資の規格化及び品質表示の適正化に関

する法律（昭和２５年法律第１７５号）及び健康増進法（平成１４年法律第１０３号）の食品の表示に関

する規定を統合して食品の表示に関する包括的かつ一元的な制度を創設する「食品表示法案」が４月５日

に閣議決定されました。その関連資料は、消費者庁ホームページに掲載されていますのでご覧ください。